
 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

 

Uchwała nr 62/2022 

Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu Konkursu Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego na Dofinansowanie Zakupu Literatury 

Naukowej 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 Regulaminu Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Rada Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego zatwierdza 

Regulamin Konkursu Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego na 

Dofinansowanie Zakupu Literatury Naukowej. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezes 

Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

mgr Maciej Wcisło 

  



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 62/2022 Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

Regulamin Konkursu Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego na 

Dofinansowanie Zakupu Literatury Naukowej 

 

§ 1- Organizacja Konkursu 

1. Konkurs jest organizowany przez Uniwersytet Jagielloński - Komisję Konkursową 

Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego, dalej jako: „Organizator”. 

2. Celem Konkursu jest udzielenie dofinansowania na zakup literatury naukowej dla 

doktorantów UJ (książek, książek elektronicznych, innych nośników literatury). 

3. W każdym roku kalendarzowym, w miarę możliwości budżetowych TD UJ organizowane 

są co najmniej dwie edycje Konkursu. 

4. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie literatury naukowej zamawianej 

jedynie na terenie Unii Europejskiej. 

5. Rada TD UJ może na wniosek Przewodniczącego Komisji zmniejszyć lub zwiększyć 

liczbę edycji Konkursu w danym roku. 

6. Przewodniczący Komisji ogłasza każdą edycję Konkursu wraz z zaakceptowanymi przez 

Radę TD UJ terminami przyjmowania wniosków najpóźniej na trzy tygodnie przed 

początkiem realizacji projektów w danej edycji. Terminy przyjmowania wniosków nie 

mogą być krótsze niż dwa tygodnie. Termin nadsyłania zgłoszeń będzie podany do 

wiadomości publicznej za pomocą strony www.doktoranci.uj.edu.pl (dalej jako: „Strona 

internetowa konkursu”) oraz listy mailingowej Towarzystwa Doktorantów UJ i fanpage’a 

Towarzystwa Doktorantów UJ na Facebooku. 

 

§ 2- Składanie wniosków o dofinansowanie 

1. Wniosek o dofinansowanie zakupu literatury może złożyć tylko osoba będąca doktorantem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Można złożyć wyłącznie jeden wniosek w danej edycji Konkursu. 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

3. Wniosek należy złożyć poprzez formularz MS Forms w wyznaczonym terminie. Wnioski 

niezarejestrowane elektronicznie będą odrzucane z przyczyn formalnych. 

4.  We wniosku należy wskazać czy doktorant dokonuje zakupu książek na cele własne czy 

też odpowiedniej biblioteki działającej w Uniwersytecie Jagiellońskim. 

1) Dofinansowanie zakupu książek na cele własne stanowi podstawę do naliczenia podatku 

dochodowego od osób fizycznych w wysokości 12%. 

2) Dofinansowanie zakupu książek na cele wskazanej we wniosku biblioteki UJ wymaga 

przekazania książki tej bibliotece i daje wnioskującemu doktorantowi pierwszeństwo jej 

wypożyczania, z możliwością przedłużania, wyłącznie do czasu posiadania statusu 

doktoranta UJ.  

5. Wniosek o dofinansowanie literatury należy złożyć wraz z: 

1. Opisem literatury, której zakup ma zostać dofinansowany wraz z uzasadnieniem 

zakupu. W opisie należy zawrzeć informacje dotyczące literatury oraz uzasadnienie 

dotyczące związku planowanego zakupu z prowadzonymi badaniami naukowymi. 

2. Opinią pracownika  naukowego dotyczącą zakupu literatury. 

6. Dodatkowo do wniosku można załączyć: 

1. Listę osiągnięć naukowych (publikacji artykułów naukowych, monografii ) z ostatnich 

3 lat wraz z potwierdzeniem w postaci wydruku z Repozytorium Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Zaświadczenie potwierdzające działalność doktoranta w organach, komisjach i/lub 

jako przedstawiciel TD UJ 

2. Maksymalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 600 zł brutto. 

 

§ 3- Rozstrzyganie wniosków 

1. Do rozstrzygania dopuszczane są wnioski, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1. są złożone zgodnie z zasadami wyrażonymi w art. 1-4; 

2. są złożone kompletnie wraz z kompletnymi załącznikami; 

3. zawierają prawdziwe informacje. 

2. Jeżeli co najmniej jeden z powyższych warunków nie jest spełniony, wniosek jest 

odrzucany z przyczyn formalnych. 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

3. Komisja w trakcie rozpatrywania wniosków oraz przy proponowaniu kwot dofinansowań 

kieruje się następującymi kryteriami, którym przypisuje odpowiednią liczbę punktów: 

1. uzasadnienie zakupu literatury i jej związek z pracą naukową doktoranta (0-5 pkt); 

2. działalność doktoranta w Towarzystwie Doktorantów UJ (0-5 pkt); 

3. osiągnięcia dodatkowe, tj. wykaz opublikowanych artykułów i innych publikacji 

naukowych (0-5 pkt). 

4. Dofinansowanie otrzymują doktoranci, których wnioski uzyskały największą liczbę 

punktów, do wyczerpania budżetu konkursowego. 

5. Członek Komisji nie bierze udziału w rozpatrywaniu złożonego przez siebie wniosku. 

 

§ 4- Akceptacja i ogłoszenie wyników Konkursu 

1. Podsumowanie dokonanego przez Komisję rozstrzygnięcia wniosków jest niezwłocznie 

przekazywane do akceptacji Radzie TD UJ. 

2. Rada TD UJ podejmuje decyzję w sprawie akceptacji wyników nie później niż 7 dni 

roboczych od dnia przesłania podsumowania. Następnie Przewodniczący Komisji 

przekazuje wyniki Konkursu do akceptacji Prorektorowi UJ ds. dydaktyki. 

3. Wyniki Konkursu są ogłaszane na stronie internetowej konkursu przez Przewodniczącego 

Komisji najpóźniej po 7 dniach od uzyskania akceptacji Prorektora UJ ds. dydaktyki. 

4. Doktoranci, których wnioski odrzucono, otrzymują od Przewodniczącego Komisji 

informację mailową z podaniem powodów odrzucenia w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia 

wyników. 

 

§ 5- Zakup książek 

1. Po uzyskaniu dofinansowania wnioskujący samodzielnie dokonują zakupu książek. 

2. Faktury za książki muszą być wystawione na dane rozliczeniowe UJ:    

Nabywca:  

Uniwersytet Jagielloński  

Ul. Gołębia 24  

31–007 Kraków  

NIP: 675 000 22 36    



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

3. Faktury należy dostarczyć do Biura TD UJ oraz opisać w następujący sposób:   

Faktura za  zakup książki naukowej w ramach przyznanego dofinansowania na 

zakup literatury naukowej na cele własne/biblioteki (tutaj proszę podać nazwę). 

Fakturę opłaciłem z własnych środków przelewem/gotówką i proszę o zwrot na 

konto nr (tutaj proszę podać numer konta bankowego). Data, Podpis i numer PESEL 

lub numer paszportu w przypadku obcokrajowców. 

4. Przy opłaceniu faktury przelewem należy dołączyć wydruk potwierdzenia wykonania 

przelewu.   

5. W przypadku zakupu książki na cele biblioteki UJ, należy po zakupie udać się do 

wskazanej biblioteki i uzyskać potwierdzenie złożenia książki, które stanowi Załącznik 

nr 1 do Regulaminu. Potwierdzenie należy razem z fakturą za książkę dostarczyć do 

Biura TD UJ. 

 

§ 5- Rozliczenie dofinansowania 

1. Otrzymane dofinansowanie należy rozliczyć w terminie 14 dni od ostatniego dnia okresu 

realizacji projektu przewidzianego w danej edycji Konkursu. 

2. Przed upływem terminu z ust. 1 wnioskodawca może złożyć wniosek o przedłużenie 

terminu rozliczenia projektu do Przewodniczącego Komisji. Przewodniczący może 

jednokrotnie przedłużyć okres rozliczenia dofinansowania, jednakże o okres nie dłuższy 

niż 14 dni. 

3. W przypadku niedochowania terminu zawartego w ust. 1 oraz niezłożenia wniosku, 

o którym mowa w ust. 2 dofinansowanie ulega cofnięciu. 

4. Dokumenty finansowe niedostarczone w terminie lub w przedłużonym terminie nie będą 

rozliczane. 

5. W przypadku, gdy literatura naukowa zamawiana była poza granicami Polski, a na fakturze 

brakuje numeru ISBN, doktorant zobowiązany jest do jego przesłania na adres mailowy: 

doktoranci@uj.edu.pl.  

6. Projekt rozlicza jedynie doktorant, który złożył wniosek o jego dofinansowanie. 

 

 

mailto:doktoranci@uj.edu.pl


 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

§ 6- Sankcje 

1. Brak rozliczenia dofinansowania w terminie lub przedłużonym terminie zdefiniowanym 

w art. 11 skutkuje sankcją w postaci odrzucenia złożonego wniosku w trzech najbliższych 

edycjach Konkursu (począwszy od ostatniej zakończonej edycji). Nie dotyczy to 

doktorantów, którzy wykażą pisemnie na adres doktoranci@uj.edu.pl, iż brak rozliczenia 

jest spowodowany niezależnymi od nich przyczynami. 

2. Doktorant, który uzyskał dofinansowanie na podstawie nieprawdziwych danych lub 

wykorzystał otrzymane dofinansowanie niezgodnie z wnioskowanym celem, jest 

zobligowany do zwrotu całości przyznanej kwoty, a właściwy organ TD UJ niezwłocznie 

przekazuje sprawę do Komisji Dyscyplinarnej ds. Doktorantów. Rada TD UJ może 

pozbawić doktoranta prawa do ubiegania się o dofinansowania w kolejnych edycjach 

konkursu. 

 

§ 7- Procedura odwoławcza 

1. Od decyzji odmownej przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

2. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy w formie pisemnej należy złożyć w Biurze TD 

UJ lub w formie skanu przesłanego na adres mailowy: doktoranci@uj.edu.pl w terminie do 

14 dni od daty przesłania przez Przewodniczącego Komisji informacji o odrzuceniu 

wniosku. Wysokość dofinansowania nie może stanowić wyłącznej przyczyny złożenia 

wniosku. 

3. Rada TD UJ rozpatruje wniosek w terminie 28 dni od daty ogłoszenia wyników Konkursu. 

Przed podjęciem decyzji, Rada zasięga opinii Komisji na temat odrzuconych wniosków. 

4. Po rozpatrzeniu wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy przez Radę TD UJ, 

Przewodniczący Komisji przedstawia wyniki postępowania odwoławczego do akceptacji 

Prorektorowi UJ ds. dydaktyki. 

5. Wyniki postępowania odwoławczego są ogłaszane przez Przewodniczącego Komisji 

najpóźniej po 7 dniach od uzyskania akceptacji Prorektora UJ ds. dydaktyki. 

 

 

 

mailto:doktoranci@uj.edu.pl


 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

§ 8- Postanowienia przejściowe i końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmuje Rada TD UJ 

po zasięgnięciu opinii Komisji, a w przypadku braku możliwości zebrania się Rady decyzję 

podejmuje Prezes TD UJ, także po zasięgnięciu opinii Komisji. 

2. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę TD UJ. 

 

§ 9- Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej „RODO”) Uniwersytet Jagielloński 

informuje, że: 

1. Administratorem danych osobowych uczestników Konkursu Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego na Dofinansowanie Zakupu Literatury Naukowej jest Uniwersytet 

Jagielloński, ul. Gołębia 24, 31-007 Kraków, reprezentowany przez Rektora UJ. 

2. Uniwersytet Jagielloński wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, ul. Gołębia 24, 31-007 

Kraków, pokój nr 5. Kontakt z Inspektorem możliwy jest przez e-mail: iod@uj.edu.pl lub pod 

nr telefonu 12 663 12 25, w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 15:00. 

3. Podane dane osobowe przetwarzane będą: 

a. w przypadku uczestników Konkursu – w celu organizacji, przeprowadzenia Konkursu na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO - tj. w wykonaniu uzasadnionego interesu Administratora 

polegającego na wyłonieniu zwycięzcy w organizowanym Konkursie, 

4. Podanie przez uczestników danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne do wzięcia 

udziału w Konkursie. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

udziału w Konkursie. 

5. Dane osobowe Uczestników, o których mowa w pkt. 3 lit. a powyżej nie będą udostępniane 

podmiotom spoza organizacji Organizatora. 

6. Dane osobowe Uczestników, o których mowa w pkt. 3 lit. b powyżej mogą zostać udostępnione 

uprawnionym organom państwowym, w tym w szczególności w zakresie, w jakim organy te są 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

uprawnione do weryfikacji wykonania obowiązków prawnych nałożonych na Organizatora jako 

przyrzekającego nagrodę. 

7. Dane osobowe Uczestników, o których mowa w pkt. 3 lit. a powyżej będą przetwarzane do czasu 

rozstrzygnięcia Konkursu i przekazania informacji o jego rozstrzygnięciu. 

8. Uczestnicy Konkursu posiadają prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych 

osobowych i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych 

oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia danych osobowych ze zbiorów administratora 

(chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku prawnego albo w celu 

ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń), oraz prawo do ograniczenia przetwarzania, 

przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – w przypadkach i na warunkach 

określonych w RODO. 

9. W zakresie w jakim przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody Uczestnik 

posiada również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Wycofanie 

zgody na przetwarzanie danych osobowych można przesłać e-mailem na adres: 

doktoranci@uj.edu.pl, pocztą tradycyjna na adres: Towarzystwo Doktorantów UJ, ul. Gołębia 24, 

31-007 Kraków lub wycofać osobiście stawiając się w Biurze Towarzystwa Doktorantów, 

ul. Czapskich 4/14, 31-007 Kraków. 

10. Dane osobowe Uczestników nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania decyzji ani 

profilowania. 

14. Uczestnicy Konkursu mają prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w razie uznania, że przetwarzanie ich danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

§ 10- Postanowienia końcowe 

1. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu bez podania przyczyny, 

z zastrzeżeniem zachowania praw nabytych Uczestników Konkursu. 

2. Niniejszy Regulamin jest dostępny na stronie internetowej Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego: doktoranci.uj.edu.pl. w wersji umożliwiającej jego pobranie. 

3. Wszelkie kwestie sporne rozstrzygać będzie Organizator. 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

4. Organizator może odwołać Konkurs ogłaszając o tym w ten sam sposób, w jaki ogłoszono 

o Konkursie. 

5. We wszelkich sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie mają 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w tym odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego 

i ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych. 

 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 
 
 

Potwiedzenie dostarczenia książki zakupionej w ramach Konkursu Towarzystwa 
Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego na Dofinansowanie Zakupu Literatury Naukowej   
 
 
Nazwa biblioteki: 
Tytuł książki: 
Numer inwentarzowy: 
Imię i nazwisko doktoranta: 
 
 
Miejsce, data 
 

Podpis pracownika biblioteki 
 


